
برای شیردهی موفق نوزاد پس از  نکاتی

 سزارین

شیردهی را هر چه زودتر پس از جراحی سزارین شررو   

 کنید.

 شیردهی را زود به زود انجام دهید شاید هر دو یرا سره  

 ساعت یکبار.

 تا حد امکان بچه را مدت طولانی تری نزد خود نگهدارید.

 از همسر، دوست یا یک همراه بخواهید که در کنار شما

بمانررد بروریکرره بیوانیررد نرروزاد را در اتررا  خودترران     

 نگهدارید.

ی اگر از نوزاد خود جدا بودید حیما از پمپ پسریان بررا  

دوشیدن شیر خود اسیفاده کنید. شیر دوشیده شرده را  

را  ذخیره و برای تغذیه نوزاد اسیفاده کنید. پسیان خود

هر دو تا سه ساعت یکبرار پمرپ کنیرد ترا توشیرد شریر       

 تحریک شود. پسیان

قبل از شیر دهری داروی مسرکن خرود را بخوردیرد. در     

 حین شیر دادن راحت تر خواهید بود.

از  از مزیت وقت اضافی در بیمارسیان اسیفاده کنید. بعد

ترررخید در میایسرره بررا اقامررت در بیمارسرریان مرردت  

کمیری را با نوزاد خرود نسربت بره کسری کره زایمران       

ای ید. از این زمران برر  کنواژینال داشیه است سپری می

اسیراحت و شرو  بهبودی و محکم کردن پیوند خود برا  

ه نوزاد اسیفاده کنید.اقامت بلند مردت در بیمارسریان بر   

شما زمان کافی برای مشورت برا پرسرنل بیمارسریان و    

دهد. از این زمان بررای  میخصد مشاور شیردهی را می

 ه ررپرسیدن سوالات خود و یادگیری تمامی چیزهایی ک

برای راحیی و ریخین ترر  خرود نیراز داریرد اسریفاده      

 کنید.

سزارین چاشش های دیگری نیز برای شیردهی به نروزاد  

گی را به همراه دارد و خیلی زود مادر در اثر درد و خسی

شرود. عجلره نکنیرد کمرک     جسمی و عاطفی ناتوان می

دریافت کنید درد خود را اداره کنید و اسریراحت کرافی   

 ید.داشیه باش

ی تغذیه با شیر مادر زمران  به رژیم درمانی خود بچسبید.

 آسان تر خواهد بود که بهبود یافیه باشید. هرچره بررای  

این تجربه آماده تر باشید به احیمال بیشیری شریردهی  

 خواهید داشت.خود پسیانی موفیی برای نوزاد 
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 تغذیه نوزاد با شیر پستان پس از سزارین
به عنوان یک قاعده کلی، تغذیه پستانی نوزاد بایستتی تتا   

 سر حد امکان هر چه سریعتر پس از زایمان انجام شود.

زمانی که مادر با سزارین بچه را بتدناا وررده است ، چنتد    

تواند تغذیه پستانی نوزاد را مانع عمومی رجود دارد که می

سازد. اما اگر شما ومادگی داریتد ر رتردم متع تد    مشکل 

تواناد بر این چالش هتا رتا آ ومتده ر تغذیته     هستاد، می

 پستانی را بطور مورقا  وماز پس از سزارین شررع کناد.

درد ناشتتی از  درد ناشتتی از بتترا ستتزارین ر همچنتتان  

س  شاردادن بته بچته را لالتی    انقباضات رحمی ممکن ا

 ناراح  کننده  سخ  کند.

ممکن اس  تا زمان ب بود برا ستزارین  لوابادن به پ لو 

به شما در تغذیه راح  ر بدرن درد نوزاد با پستتان لتود   

 کمک کند.

لواهاد در حال  نشسته نتوزاد را شتار بدهاتد، از    اگر می

کناد تتا از موضتع   یک بالش بر ررم موضع برا استفاده 

برا حمای  شده ر تکان هام ناگ انی بته ون ضتربه رارد   

 نکند ر درد تشدید نشود.

ررد، تغذیته نتوزاد بتا    همانطور که بدن رر به ب بودم متی 

 شود.پستان مادر راح  تر می

تاثیر داروهای تجویز شده حین زایماان بار   

 شما و نوزادتان چیست؟
ستی متورد استتفاده در    با توجه به نوع بی هوشی یا بی ح

حان جراحی، شما ر نوزاد شما ممکن اس  بترام متدتی   

پس از رریه جراحی لواب ولود باشاد. اگر تح  با وشتی  

عمومی بوده اید، بعد از ررع با وشتی ر هوشتاارم کامتل    

 تواناد نوزاد لود را شار دهاد.می

در بی حسی اپادررال یا اسپاینال ممکتن است  در لتود    

نتدکی پتس از لترر  ر در اتتاق ریکتاررم      اتاق عمل یتا ا 

 بتواناد نوزاد لود را شار دهاد.

 شیر دهی به نوزاد و داروهای مسکن
م م است  کته داررهتام مستکن لتود را پتس از انجتام        

 سزارین مصرف کناد.

اگرد درد داشته باشاد شاید ترمام برام بتدن ستخ  تتر    

شود، لودتان ناز در طتول شتار دادن بته بچته احستا       

تی لواهاد کرد ر ترشح شار از پستتان شتما متدت    ناراح

 باشترم طول لواهد کشاد.

به دکتر اطلاع دهاد که قصد دارید به بچه شتار لودتتان   

را بدهاد ر از رم بخواهاد مسکن هایی برام شتما تجتویز   

گرچه مستکن هتایی   کند که برام شتاردهی ایمتن باشتد.   

ز مصرف ماکناد که از نظر شاردهی ایمن هستند، بعضی ا

 شود.ون ا از طریآ شار به نوزاد منتقل می

 

شتود.لواب  این مسئله موجب لتواب ولتودگی نتوزاد متی    

ولودگی ناشی از داررهام مسکن برام نوزاد مضتر ناست ،   

اما شار دادن به نوزادم که لواب ولود اس  لود چالشی 

 بزرگ اس .

 سزارین و تولید شیر پستان
پس از سزارین شما ممکن اس  تالارم در شررع تولاد 1

شار از پستان مشاهده کناتد. اگتر بچته را زیتاد بتر ررم      

سانه لود گذاشته ر پستان شما را ماک بزند، تولاد شار 

 شود.تحریک شده ر شار زردتر تولاد می

 
 

 واطف پس از سزارینع
اگر جراحی لالی سخ  باشد، یا اگر به صورت اررژانستی  

انجام شده ر شما برام ون ومتاده نبتوده باشتاد، رضتعا      

جسمی ر عاطفی شما ممکن اس  با تمایل شما به تغذیه 

 نوزاد با شار پستان لود تدالل کنند.

ه ممکتن است    تولد تررماتاک یا سزارین پاش بانی نشد

 شکس  در مادر شود.موجب غمگانی ر احسا  

کردید رخ نتداد، ممکتن   د به شاوه ام که تصور میاگر تول

 اس  احسا  غمگانی ر احسا  کمبود ر رقدان بکناد.

این ها عواطف ر راکنش هام عمتومی هستتند ر شتما در    

 این مسئله تن ا ناستاد.

د ر در متتورد احساستتات لتتود بتتا نزدیکتتان صتتحب  کناتت

 حمای  ون ا را بپذیرید.

تغذیه با پستان ممکن اس  به پشت  ستر گذاشتتن ایتن     

 سختی ها ر ناراحتی ها کمک کند.

 


